Договор № _________
на оказание платных услуг

г. Абакан                                                                                             «____»____________ 20___ г.

Государственное автономное учреждение Республики Хакасия «Объединение «Абаканский пансионат ветеранов»,

именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Злаказова Владимира Ивановича , действующего на основании Устава

с одной стороны, и
________________________________________________________________________________________________________________,
Паспорт: серия _______ номер _____________, выдан:___________________________________________________
код подразделения    ____________________
Проживающий по адресу: ___________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Заказчик»
а также представитель (родственник)*:
________________________________________________________________________________________________________________,
Паспорт: серия _________ номер _______________ выдан ________________________________________________,

код подразделения: __________________________

проживающий по адресу: _______________________________________________________
с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать платные социальные услуги Заказчику на основании письменного

заявления Заказчика, в соответствии с нормативными правовыми актами Республики Хакасия, Устава, локальными актами

учреждения и прейскурантом цен на платные услуги, предусмотренные настоящим договором.

1.1 Заказчику предоставляются Услуги надлежащего качества.
1.2 Заказчик оплачивает услуги в размере 100% в установленном договором порядке.
1.3 По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных Услуг, подписанный

Исполнителем, в 2-х экземплярах, составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью

настоящего договора.
                                                   II. Обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
а)  при заключении договора ознакомить Заказчика с:
- перечнем услуг, порядком и условиями их предоставления;
б) письменно уведомлять Заказчика об основаниях и размерах изменения оплаты услуг.
в) устранять недостатки оказанных услуг, допущенных по вине работников Исполнителя, за свой счет и не позднее 3 рабочих дней

после поступления от Заказчика претензии.
г) обеспечивать соблюдение прав и законных интересов Заказчика при осуществлении платных социальных услуг.
д) сохранять конфиденциальность сведений, ставших известными Исполнителю при исполнении договора.
2.2. Исполнитель имеет право:
а) изменять размер платы за услуги в одностороннем порядке с предварительным уведомлением Заказчика в случае изменения

оснований;
б) производить замену социального (медицинского) работника, оказывающего услуги.
в) отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего Договора;
г) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора, а также соблюдения правил внутреннего распорядка для

получателей социальных услуг;
д) получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему

Договору, и случае непредставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации (сведений, документов),

Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой

информации (сведений, документов);
е) В случае отказа Заказчика, представителя (родственника) Заказчика, оплатить оказанные услуги, продлить действие договора,

Заказчик снимается с обслуживания и доставляется Исполнителем по адресу, указанному в настоящем договоре и/или по адресу,

указанному представителем (родственником) Заказчика.

2.3 Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.
2.3 Заказчик (представитель (родственник)  Заказчика) обязан:
а)  соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б) оплачивать Услуги в полном объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором, в случае изменения

тарифов оплачивать услуги по новым тарифам со дня их введения;
в) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение

(расторжение) настоящего Договора;
г) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;
д) соблюдать порядок предоставления социальных услуг, соответствующий форме социального обслуживания, а также правила

внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;
е) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных услуг, утвержденного

уполномоченным органом государственной власти.
ж) забрать Заказчика  из учреждения после окончания срока действия настоящего договора.
2.4 Заказчик (законный представитель Заказчика) имеет право:
а) на уважительное и гуманное отношение;
б) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах Услуг сроках, порядке и

условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;
в) на отказ от предоставления Услуг;
г) на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации;
д) на защиту своих персональных данных при использовании их Исполнителем;
е) на сохранность личных вещей и ценностей Заказчика при нахождении у Исполнителя;
ж) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.

III. Порядок оказания и получения услуг
3.1. Оказание услуг производится в объеме и сроки, согласованные Исполнителем и Заказчиком.
3.2. Выполнение работниками Исполнителя услуг Заказчику производится только по назначению врача-терапевта, врача-терапевта

участкового, врача общей практики (семейного врача), врачей-специалистов.
3.3. Оказание услуг по договору фиксируется социальным (медицинским) работником Исполнителя в журнале учета оказанных

услуг и в тетради посещений получателя социальных услуг и скрепляется подписями Сторон.
3.4. Замена услуг, оказываемых по договору, производится по истечении 3 рабочих дней после поступления от Заказчика заявления

о необходимости замены.
IV. Порядок внесения платы за услуги

4.1 Стоимость услуг, предусмотренных настоящим Договором, рассчитывается на основе тарифов на социальные услуги и

определена в прейскуранте цен на платные услуги, оказываемые Учреждением.
4.1 Заказчик осуществляет оплату Услуг в соответствии с перечнем платных услуг в размере:_______________

(____________________________________________________________________________) рублей при заключении договора путем

внесения наличных денежных средств в кассу Учреждения лично или через представителя (родственника) Заказчика на основании

бланка строгой отчетности-квитанции, утверждаемого в установленном законодательством Российской Федерации порядке,  либо в

безналичной форме, путем перечисления денежных средств на лицевой счет Учреждения.
4.2 Исполнитель и Заказчик не позднее одного дня, следующего за расчетным, либо в день отчисления Заказчика из учреждения,

составляют акт оказанных и дополнительных платных социальных услуг  (далее – акт) на основании данных, зафиксированных в

журнале учета оказанных услуг социального (медицинского)  работника, участвовавшего в оказании услуг.
V. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторона, по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации, а также в случае:
- возникновения у заказчика медицинских противопоказаний  к социальному обслуживанию;
- при неоднократном нарушении заказчиком правил внутреннего распорядка;
- при невыполнении или некачественном исполнении исполнителем условий настоящего договора;
- при истечении сроков в течение которых услуга должна быть оказана.
5.3. Договор считается расторгнутым независимо от воли Сторон в случае смерти Заказчика.
5.4. В случае досрочного расторжения договора денежные средства, не использованные на платные услуги, возвращаются

заказчику (представителю (родственнику) Заказчика) на лицевой счет через кредитные организации или через кассу исполнителя.
5.5. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от

исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

VI. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору, разрешение споров

 6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Учреждение освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение платной услуги, если докажет,

что это произошло вследствие действия непреодолимой силы, а также по иным  основаниям, предусмотренным действующим

законодательством.
6.3. Споры и разногласия по настоящему договору решаются путем переговоров между Сторонами
6.4. В случае, если Стороны не придут к соглашению,  спор передается на рассмотрение в Министерство труда и социальной

защиты Республики Хакасия.
6.5. Порядок разрешения споров, указанный в п.п. 6.3, 6.4 не препятствует обращению за защитой своих прав по договору в

судебном порядке.

VII. Срок действия Договора и другие условия
 7.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами  с «______»______________20______г.      и  действует

до «______»_____________20_____г. включительно.

VIII. Заключительные положения
8.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр – Исполнителю, второй

экземпляр – Заказчику/представителю (родственнику) Заказчика).
8.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства (изменения, дополнения), должна быть

письменно подтверждена Сторонами и должно быть подписано соответствующее дополнение к настоящему договору.

IX. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Исполнитель: Государственное автономное учреждение Республики Хакасия «Объединение «Абаканский пансионат ветеранов»,

655009, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Белоярская, 68, телефон, факс: (3902) 27-76-40, электронный адрес: apv-priem@r-19.ru
ИНН 1901022788, КПП 190101001, л/с 30806Х82230 в УФК по Республике Хакасия, р/с 03224643950000008000 в Отделении НБ по

Республике Хакасия// УФК по Республике Хакасия, к/с 40102810845370000082,  БИК 019514901

Заказчик:
_________________________________, ____________________ года рождения,
Паспорт: серия _______________ номер ____________, выдан __________________________________________________________
код подразделения    _______________________

Исполнитель:                                                           Заказчик:
Директор
 ____________________В.И. Злаказов                           ________________/______________
                                                                                     Представитель (родственник) Заказчика
                                                                                       ________________/______________

mailto:apv-priem@r-19.ru